REQUERIMENTO Nº 049/16

Senhora Presidente,

Em visita ao antigo Matadouro Municipal, pude constatar que

o mesmo se encontra em completo abandono, pelo menos no aspecto externo, o que causa

preocupação, uma vez que no interior das dependências devem existir algumas máquinas que,

se não estiverem recebendo os devidos cuidados, vão se deteriorar pela falta de uso e de

cuidados especiais.

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as

seguintes informações:

1 – Quantas máquinas existem no interior do prédio?

2 – Elas estão recebendo os devidos cuidados?

3 – Quem é o responsável por este serviço?

4 – Existe alguma possibilidade de ceder o Matadouro para uso

de terceiros?

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de março de 2016.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador